
   
 

                                   Av .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i ta n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C ep  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2012                         18/09/2012 
 

 
1 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   
 

                                   Av .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i ta n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C ep  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2012                         18/09/2012 
 

 
2 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

Marco Antonio Raupp 

 

Subsecretário SCUP/MCTI: 

Arquimedes Diógenes Ciloni 

 

Diretor LNCC: 

Pedro Leite da Silva Dias 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 

Av. Getúlio Vargas, 333 

Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 

Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 

 

Organização e distribuição: 

Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

                                   Av .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i ta n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C ep  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2012                         18/09/2012 
 

 
3 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

SUMÁRIO 

 

 

  

 

 Atos do Diretor .....................................................................................           04  A  05   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

                                   Av .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i ta n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C ep  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2012                         18/09/2012 
 

 
4 

ATOS DO DIRETOR 

 

PORTARIA  N.º 112  DE  17  DE  SETEMBRO DE 2012 

 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

 

 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 

CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da  

competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de 

Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, 

 

 

                                   RESOLVE: 

 

 

I - Constituir uma COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelos Servidores: 

 

 Leon Roque Sinay – Pesquisador Titular - Presidente; 

 Paulo Sérgio Albertassi – Membro; 

 José Karam Filho – Pesquisador Associado - Membro; 

 

II - A Comissão terá como atribuições:  

 

a) apurar os fatos narrados no Memo CAD/LNCC nº 111/2012,  datado de 20 de agosto de 

2012, e seus anexos; 

b) emitir relatório conclusivo no prazo de 30 (trinta) dias, contados do início de vigência 

desta  Portaria, submetendo-o ao Diretor. 

 

III - As atividades da Comissão prevalecem sobre as atividades normais dos servidores  indicados 

para dela participar. 

 

IV -  Esta Portaria cancela a Portaria nº 108 de 06 de setembro de 2012. 

 

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 

 

 

 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 



   
 

                                   Av .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i ta n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C ep  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2012                         18/09/2012 
 

 
5 

 


